
 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 
 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Školské rady při Gymnáziu a Obchodní akademii Orlová,  

které se konalo 19. června 2023. 

 

 

 

 

Přítomni:   Ing. Alan Franek, Mgr. Roman Funk, Ing. Radim Klein 

   Mgr. Pavel Kubínek, Ing. Daniela Požárová, Mgr. Martin Sliwka,  

    

Omluveni:  Mgr. Kamil Šelong, Prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.                                       

 

Zasedání řídil:  Mgr. Martin Sliwka, předseda školské rady 

 

 

 

Program jednání:     1. Úvod 

 2. Změny ŠVP pro nižší gymnázium 

 3. Úprava školního řádu školy 

 4. Průběh a výsledky maturitních zkoušek 

 5. Výsledek přijímacího řízení 

 6. Různé 

 7. Závěr 

 

 

 

1. Úvod 

 

Ředitel školy přivítal přítomné na posledním jednání školské rady a poděkoval jim za práci ve 

školské radě. Dále je informoval o výsledcích voleb členů nové školské rady z řad rodičů, 

kterými se stali pan Klein a pan Mrázek, dále pak o tom, že proběhne ještě volba zástupců nové 

školské radě z řad pedagogů. Předseda školské rady seznámil přítomné s programem zasedání. 

Konstatoval, že je školská rada usnášeníschopná. 

 

 

 

2. Školní vzdělávací program pro nižší gymnázium 

 

Ředitel školy seznámil přítomné se změnami ŠVP, které vyplývají z platné legislativy: 

a) větší zapojení IT do výuky, kdy povinně musí být IT v každém ročníku 

b) posílení TV o 1 hodinu v tercii 

c) došlo k mírné úpravě obsahu některých předmětů tak, aby to korespondovalo se ŠVP 

 

Změny ŠVP byly schváleny školskou radou jednomyslně. 

 



 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 

3. Úprava školního řádu školy 

 

Ředitel školy informoval přítomné o úpravě školního řádu v oblasti zákazu návykových látek, 

zdůvodnil to tím, že se rozmáhá používání nikotinových sáčků ve škole, což nebylo dosud ve 

školním řádu specifikováno. Znění bylo upraveno tak, aby se zákaz vztahoval i na další 

psychotropní a omamné látky, které nejsou ve školním řádu vyjmenované. Dále byl do školního 

řádu doplněn režim úklidu, který v něm chyběl. 

 

Změny školního řádu byly schváleny školskou radou jednomyslně. 

 

 

 

4. Průběh a výsledky maturitních zkoušek 

 

Ředitel školy seznámil přítomné s následujícími informacemi týkajícími se letošních maturitních 

zkoušek v jarním termínu: 

a) k maturitním zkouškám byli připuštěni všichni žáci maturitních ročníků, tj. 111 

b) didaktické testy nezvládlo celkem 12 žáků odborných oborů, konkrétně 8 x ČJ,  

1 x AJ, 1 x RJ, 3 x M 

c) písemnou práci nezvládli 2 žáci odborných oborů – 1 x ČJ, 1 x AJ 

d) další profilové zkoušky, které žáci nezvládli – 1 žákyně gymnázia ÚZ z D, odborné obory 

– 3 x praktická zkouška, 7 x ÚZ z ČJ, 2 x ÚZ z AJ 

 

Opatřením ke snížení počtu neúspěšných maturantů, a to zejména z ČJ a M, je dělení těchto 

předmětů. 

 

 

 

5. Výsledek přijímacího řízení 

 

Ředitel sdělil přítomným následující informace týkající se přijímacího řízení: 

a) počet přihlášek: G8 – 94, G4 – 120, IT – 67, OA – 79, VS – 42 

b) počet odevzdaných zápisových lístků včetně 2. kola (pro obor veřejnosprávní činnost): 

G8 – 28, G4 – 30, IT – 30, OA – 30, VS – 27 

 

 

 

6. Různé 

 

Ředitel školy informoval přítomné o probíhajícím výběrovém řízení na novou fyzikální laboratoř 

– k dnešnímu dni vysoutěženo zhotovení projektové dokumentace. Dále bylo vysoutěženo 

zhotovení projektové dokumentace na opravu sportovního areálu. Dále informoval o nutnosti 

oprav střešních oken v 5. patře budovy školy, přes která zatéká do budovy.  

 

 

 

 

 

 



 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DATOVÁ SCHRÁNKA fz4fxhf 
ČSOB Orlová 62331540 TELEFON 596 539 301 
Č. účtu: 160986761/0300  INTERNET www.goa-orlova.cz 

 

7. Závěr 

 

Předseda školské rady poděkoval přítomným za práci ve školské radě a ukončíl zasedání. 

 

 

 

Orlová 19. června 2023 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Daniela Požárová 

 

 

 

Schválil: Mgr. Martin Sliwka, předseda školské rady, v. r. 
 


